O mesmo se diga dos epicenos que são do género feminino, como *uulpes*, *aquila*, *noctua*¹². Estes nomes exigem adjetivo feminino, apesar de significarem ambos os sexos. Mas todos estes nomes de animais, que significam indistintamente macho e fêmea, devem ser deixados para o seu lugar e aferidos pelas regras das terminações.

Est commune duum, sexum quod claudit utrumque
 Articulo gemino, ueluti *bos, fortis et hostis,*
affinis, custos, index cum uate, sacerdos,
obses et antistes, iuuenis, comes atque satelles,
dux, canis atque parens, ciuis, popularis et hospes,
conquetubernalis, uindex, sus, exul et auctor.
Miles et interpres, cum iudice, testis et auspex.
Artifici princeps, haeres, patruelis et infans;
municipi, coniux, adolescens, augur ahaerent.
Peruigil atque uigil tandem cum nemine, felis.

Quae ‘marem’ et ‘foeminam’ ita significant, ut cum pro mare sumuntur, adiectiuo solum masculino, cum uero pro foemina foeminino copulantur,^[1] ‘duorum generum communia’ uocantur, ut *ciuis Romanus, affinis meus*, cum uiros; *ciuis Romana, affinis mea* cum ‘foeminam’ significamus. Sunt autem huiusmodi *iuuenis, bos* et caetera quae hic enumerantur.

Item prima terminatio a nominibus adiectiuis in *-is*, et comparatiuis in *-or* finita, ut *fortis, breuis, fortior, breuior*.

Item *uigil* et *peruigil*^[2] adiectiua, *familiaris* substantiuum,^[3] et duo pronomina *ego* et *tu*.

Caetera, licet ‘marem’ ac ‘foeminam’ significant, masculina sunt et ad regulam *Et quibus appositum* etc. pertinent.^[4]

Schol. 3.^[5] De n<ominibus> quae uere sunt duorum gen<erum> communia

Veteres aliquando abutuntur hoc nomine quae sunt incerti generis ‘communia duorum’ appellantes. Probus, lib. 1, ait nomina quintae declinationis esse foeminini generis, *excepto*, inquit, *uno communi duorum generum, masculini et foeminini, ‘hic’ et ‘haec dies’, ‘huius diei’*;¹ Prisc., lib. 6: *Exceptis* [inquit] *‘grus’ et ‘sus’, quae sola in monosyllabis communia inueniuntur*;² et paulo inferius: *‘Hic’ et ‘haec sus [p. 156] suis, grus gruis’*.³

Quae uere communia sunt duorum generum non ita multa sunt, nam, praeter haec quae subiiciam, pauca, nisi fallor, reperientur apud auctores imitatione dignos, qui nunc exstant. Fortassis Probus, Diomedes, Priscianus alique ueteres plura inuenerunt apud scriptores qui etiam tunc exstabant. Ea uero, quia satis ex regula generali percipi non possunt, omnia pueris ediscenda proposuimus.

¹Prob., *Cath.* (GLK IV 3) ²Prisc., *Inst.* 6 (GLK II 265) ³Prisc., *Inst.* 6 (GLK II 265).